

Aanbesteding: Renovatie RWZI's, Programma Waterketen HHNK
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 20.0886884

Toelichting:

Deze nota van inlichtingen bevat 9 beantwoorde vragen en is onlosmakelijk verbonden met de selectieleidraad van de niet openbare Europese aanbesteding Renovatie RWZI's, Programma Waterketen HHNK.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bijlage 6.2 Algemene voorschriften

Vraag:

Waarom mogen er alleen metalen kabelgoten worden toegepast.
Er zijn ook zeer goede kunststof kabelgoten voorhanden met afsluitbare deksel, zoals Kratos Systeem www.pionkunststoffen.nl
Het voordeel van dit systeem dat er geen extra aardingsvoorzieningen dienen te worden toegepast.

Antwoord:

Er zijn bij het opstellen van de Algemene Technische Voorschriften beweegredenen geweest om voor specifieke toepassingen, specifieke technische uitvoering te kiezen. Om daartoe te komen is een traject afgelegd wat een aantal jaren (aan ervaring) heeft geduurd. Daarbij zijn voor dit specifieke onderdeel o.a. de agressieve omgeving en mechanische sterkte van invloed geweest op de gemaakte keuze.

Het is niet zo dat kunststof is uitgesloten, er is juist een weloverwogen keuze gemaakt om voor bepaalde gebieden kunststof wel toe te staan.

Eis E.371 (kabelgoten) uit de Algemene Technische Voorschriften bestaat uit meerdere subteksten. In subtekst a t/m e is uitgelegd in welke gebieden, en onder welke omstandigheden, er wel kunststof kabelgoten mogen worden toegepast.

- a) Kabelgoten binnen dienen te zijn vervaardigd van glasvezel versterkte polyester in grijze kleur.
- b) Indien het niet mogelijk is om binnen kunststof kabelgoten toe te passen i. v.m. het gewicht van de kabels en/of om te voldoen aan de EMC-richtlijn, dan kabelgoten of ladderbanen toepassen die zijn vervaardigd van:
 - 1. Roestvast staal AISI-316(A4) in een agressieve en/of zoute omgeving;
 - 2. Roestvast staal AISI-304(A2) in een licht agressieve omgeving;
- c) Thermisch verzinkt plaatstaal in andere omgevingen, e.e.a. naar oordeel van de vertegenwoordiger opdrachtgever. De thermische aangebrachte zinklaag uitvoeren volgens norm NEN-1275.
- d) Voor buiten aangelegde kabelgoten en/of ladderbanen dient minimaal AISI-304(A2) te worden toegepast. Bij agressieve omgevingen buiten dient AISI-316(A4) te worden toegepast.

e) Zie voor de classificatie van de omgeving in niet agressief, licht agressief of agressief, de Algemene Technische Voorschriften voor installaties. (eis A.5 t/m A.8)

Beantwoord op: 18-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 1.5.3

Vraag:

Welke ondergrens beoogt OG te hanteren voor de 1-op-1 uitgifte van opdrachten?

Antwoord:

Wij denken aan €150.000, de ondergrens voor enkelvoudig onderhands aanbesteden bij werken. Tussen €150.000 en €250.000 enkelvoudig onderhands of met minicompentie, afhankelijk van het type werk. Boven €250.000 met minicompentie.

Beantwoord op: 03-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 1.5.3

Vraag:

Welke gunningscriteria beoogt OG te hanteren voor de minicompenties?

Antwoord:

Prijs en plan van aanpak inclusief planning. Aanvullend of waar mogelijk kunnen aanvullende criteria aan het plan van aanpak worden toegevoegd, zoals duurzaamheid, risico's, innovatie e.d.

Beantwoord op: 03-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 1.5.3

Vraag:

Indien OG beoogt de minicompenties op basis van Laagste Prijs te gunnen: Hoe voorkomt OG dat de contractpartijen met hoge calculatiekosten blijven

zitten?

Antwoord:

OG beoogd minicompetities te houden op basis van BPKV, niet enkel op laagste prijs.

Beantwoord op: 03-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 1.5.3

Vraag:

Is elke raamcontractpartij verplicht deel te nemen aan elke mini-competitie?

Antwoord:

Nee, maar dit wordt wel meegewogen in de Past Performance. Dit kan impact hebben op het verkrijgen van enkelvoudig onderhandse opdrachten.

Beantwoord op: 03-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 1.5.3

Vraag:

Hoe worden de kosten voor de tender, het instand houden van het raamcontract en het doen van aanbiedingen/ mini competities en het maken van PvA geacht te zijn opgenomen/ vergoed?

Antwoord:

Deze (algemene/overhead) kosten dienen te zijn inbegrepen in de uurtarieven en offertes bij de nadere uitvragen.

Beantwoord op: 03-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad, par 1.5.1

Vraag:

Het budget is ca. €14 mln. De scope is nog onduidelijk. Hoe wordt dit budget over de te verrichten werkzaamheden verdeeld?

1) Worden er zoveel werken uitgevraagd totdat de 'pot' leeg is? of

2) Dienen de gegadigden een vastgestelde hoeveelheid projecten uit te voeren? Hoe acteert OG als budget daarvoor niet toereikend blijkt?

Antwoord:

Er worden zoveel mogelijk werken uitgevoerd tot het programmabudget op is.

Beantwoord op: 03-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Selectieleidraad par 3.2 bullit 7 en 3.3 bullit 6

Vraag:

Kan OG aub bevestigen dat de gevraagde certificaten betrekking hebben op de elektrotechnische vakbekwaamheid? De genoemde bullits lijken daar onderling niet eenduidig over te zijn.

Antwoord:

"Het is niet duidelijk welke bullits u hier bedoeld.

Par. 3.3 lid 6 heeft betrekking op par. 3.2 lid 7; ""de partij die de elektrotechnische werkzaamheden uit gaat voeren dient te beschikken over een geldige erkenning vakbekwaamheid op elektrotechnisch vakgebied overeenkomstig..."". "

Beantwoord op: 03-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Selectieleidraad par 3.2 bullit 7 en 3.3 bullit 6

Vraag:

Ten aanzien van Technische vakbekwaamheid mbt elektrotechnische werkzaamheden: Accepteert OG een certificaat van InstallQ als gelijkwaardige erkenningsregeling? (Zie hiervoor www.echteinstallateur.nl)

Antwoord:

InstallQ met erkenning Elektrotechnisch installateur is hetzelfde (gelijkwaardig).

Beantwoord op: 03-02-2021

Label: Proces